第１９期 第 3回練馬区立男女共同参画センター運営委員会 会議録（要録）

１ 日時   令和７年１月１６日（木）午後６時～午後６時４０分

２ 場所   練馬区立男女共同参画センター ２階 視聴覚室

３ 出席者  １２名（傍聴者１名）
       欠席３名（片桐委員、小畑委員、山中委員）

池田委員長 上村副委員長 澤井副委員長 岩井川委員
岩堀委員 木寅委員 田中委員 千葉委員
野﨑委員 菱田委員 茂木委員 宮川委員

        ※岩堀委員は、オンラインでの参加
（区職員）人権・男女共同参画課担当係長
（事務局）所長、事務担当職員４名 他

４ 議題・報告等

(1) 令和７年度事業について
(2) 令和７年度区民企画講座について
(3) 令和６年度事業実施状況について
(4) 管理運営状況評価について
(5) 利用者アンケートの実施について

５ 議事内容

(1) 令和７年度事業について
（事務局）
・資料１「令和７年度男女共同参画センター事業年間計画（案）」について、事務局
より説明した。
              【質疑なし】

(2) 令和７年度区民企画講座について
（事務局）
・資料２「令和７年度区民企画講座一覧」について事務局より説明した。
                       【質疑なし】

(3) 令和６年度実施事業実績報告について
（事務局）
・資料３「令和６年度実施事業実績報告」について説明した。
（委員）
 14番のデートＤＶ防止講座について、事業を開始してから 3年目になると思うが

継続している学校は何校有るか。
（事務局）
 大泉第二中学校、開進第四中学校が二年続けて実施している。
                        【委員承認】

(4) 管理運営状況評価について
（区・人権男女課）
・資料４「管理運営状況評価の実施について」、資料 4別紙「管理運営状況評価にか
かる資料」、資料５「指定管理者の管理運営状況評価票（令和 6年度）について説明
した。
              【委員承認】

(5) 利用者アンケートの実施について
（事務局）
・資料６「令和６年度利用者アンケート」について説明した。

【委員承認】
(6) 補足説明について

（区・人権男女課）
・資料 1「令和７年度男女共同参画センター事業年間計画（案）」の 22 番、令和 7
年度新規事業デジタルスキル取得講座について説明した。
（委員）
 計画の対象者について、できるだけ男女区別無くどなたでも参加出来るものにし
て欲しい。
（区・人権男女課）
男女参画計画が「女性活躍推進法」・「困難女性支援法」等に基づくものとなってい
るので、理解をお願いしたい。

６ その他

(1) 次回日程について
   次回の開催は、令和７年４月中旬を考えている。各委員へのアンケートで決定する。

【委員承認】

【作成日】令和７年３月 11日

                     【作 成】練馬区立男女共同参画センター指定管理者
特定非営利活動法人練馬区障害者福祉推進機構